
 
Администрация Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 439 
 

11 ноября 2021 года 

пгт Раздольное  
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Раздольненского сельского 

поселения от 21.10.2015 № 85 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Раздольненского сельского 

поселения от 21.10.2015 № 85 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров социального найма 

муниципальных жилых помещений» следующие изменения: 

в приложении к постановлению пункт 2.6 раздела II дополнить подпунктом 

2.6.1.следующего содержания: 

«2.6.1. Заявителю предоставляется возможность подачи заявления в 

электронной форме посредством Федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг» (далее – 

ЕПГУ), государственной информационной системы «Портал государственных и 

муниципальных услуг Республики Крым» (далее – РПГУ). При направлении 

заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги посредством ЕПГУ, 

РПГУ, заявитель вправе предоставить в электронном виде иные документы, 

предусмотренные пунктом 2.6. При направлении заявителем (представителем 

заявителя) заявления о предоставлении муниципальной услуги посредством ЕПГУ, 

РПГУ, документ, удостоверяющий личность заявителя не требуется, документ, 

подтверждающий полномочия представителя должен быть подписан усиленной 

квалифицированной подписью органа, выдавшего документ, либо нотариуса. В 

случае не предоставления вышеуказанных документов в электронном виде, 

заявителю посредством «Личного кабинета» на ЕПГУ, РПГУ направляется 

http://base.garant.ru/186367/


уведомление о необходимости предоставления полного комплекта документов в 

Орган, предоставляющий муниципальной услугу, на бумажном носителе, согласно 

установленного срока.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Раздольненского сельского поселения http://razdolnoe.su/ и на официальном сайте 

газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - глава администрации  

Раздольненского сельского поселения     П.П.Чернявский  

http://razdolnoe.su/

